
   
PPrrooppoozziiccee  

ssoouuttěěžžee  VVeesseellýý  JJeelleenn  22001111  
  ffiillmmůů  hhuummoorrnnýýcchh  aa  ssaattiirriicckkýýcchh  

 
 
 
Preambule  

• Filmový festival Veselý Jelen prezentuje neprofesionální filmy a autory a slouží k propagaci neprofesionální 
filmové tvorby v tuzemsku i v zahraničí.  

• Veselý Jelen je soutěží humorných či jinak veselých neprofesionálních filmů všech žánrových kategorií.  
• Soutěž Veselý Jelen je určena pro filmy autorů všech věkových kategorií z tuzemska i zahraničí ve třech 

vyhlášených kategoriích.  

Článek 1 - Pořadatel a organizátor soutěže 

• Pořadatelem soutěže Filmařská skupina Veselý FILM a FILMDAT o. s. (portál FILMDAT) ve spolupráci s 
Denním centrem Barevný svět (Tréninková kavárna Splněný sen) za podpory partnerů a sponzorů.  

• Ředitelem soutěže je Bc. Jan Veselý, umělecký vedoucí sdružení Veselý FILM.  
• Mediálním internetovým partnerem akce je portál FILMDAT, nadnárodní registr neprofesionálního filmu 

(www.filmdat.cz)  

Článek 2 - Soutěžní kategorie 
Soutěžní kategorie jsou:  

• A - filmy humorné a satirické do 20 minut autorů nad 18 let  
• B - filmy humorné a satirické do 20 minut autorů do 18 let či školních studií  
• C - RETRO filmy humorné a satirické starší 20 let (nejmladší rok výroby filmu je pro letošek rok 1991)  

U kategorií A a B je pro zařazení rozhodující věk autora v době vzniku filmu. 

Článek 3 - Termíny a místo konání 

• 3. ročník soutěže Veselý Jelen 2011 se koná ve dnech 29. 10. 2011 v Tréninkové kavárně Splněný sen na 
zámku v Jaroměřicích nad Rokytnou.  

• Oficiální zahájení hlavní soutěže se uskuteční dne 29. října 2011 v 9.00 hod.  
• Termín uzávěrky příjmu filmů je stanoven na 1. říjen 2011  

Článek 4 - Podmínky pro přihlašování filmů 

• Soutěž Veselý Jelen využívá soutěžního servisu portálu FILMDAT.  
• Přihlášené filmy nesmí byt primárně určeny ke komerčnímu nebo firemnímu využití a nesmí je produkovat 

či koprodukovat profesionální firma.  
• Do soutěže nebudou přijaty filmy natočené pod hlavičkou filmových škol.  
• U kategorií A a B nepřijímáme filmy starší 3 let. (rok výroby nejpozději 2008).  
• U kategorie C přijímáme pouze filmy starší 20 let (rok výroby nejdříve 1991).  
• Podmínkou účasti v soutěži je zaslání filmu spolu s kompletně vyplněnou přihláškou, případně 

elektronickým přihlášením filmu prostřednictvím portálu FILMDAT (v tomto případě není nutné zasílat 
tištěnou přihlášku).  

• Podmínkou přijetí filmu do předvýběru soutěže je souhlas autora s vytvořením kopie díla pro projekci a 
archivaci.  



• Do soutěže se přijímají všechny filmy zaslané na nosičích DVD, případně prostřednictvím ftp připojení v 
elektronické podobě ve formátech uvedených v technických podmínkách.  

• PC formáty, včetně scanu přihlášky filmu, zasílejte elektronicky prostřednictvím ftp připojení.  

FTP: ftp.filmdat.cz 
Login: veselyjelen@filmdat.cz 
Heslo: filmy  

• Filmy na DVD zasílejte spolu s přihláškou jako obyčejnou zásilku v ploché obálce na adresu:  

FILMDAT o .s. 
Pražská 2973 
415 01 Teplice 

• Počet filmů od jednoho autora není omezen.  
• Zaslaná média s filmy nebudou zasílána zpět. Tyto si je možné osobně vyzvednout v průběhu soutěže 

nebo do konce roku u pořadatele. Po této době budou nosiče zlikvidovány.  
• U zahraničních filmů je vhodné opatřit je titulkovou listinou (neplatí pro filmy ve slovenčtině).  

Článek 5 - Technické podmínky 

• Přijímáme následující typy formátů:    
o DVD-VIDEO +R/-R  
o Soubory ve formátech AVI, MPG2, MPEG4 v minimálním rozlišení 720x576 pxl  

• Filmy budou na soutěži promítány z projekčních kopií DVD ve standardním rozlišení. U zaslaných formátu 
ve vysokém rozlišení tak může nastat drobná degradace v kvalitě projekce.  

• Filmy zaslané v elektronické podobě budou při projekci odpovídat kvalitě zaslaného zdroje.  
• Všechny přihlášené filmy musí být vyrobeny v barevné televizní normě PAL (25 fps, 50i). Filmy zaslané v 

jiné obrazové normě (NTSC, SECAM) budou automaticky vyřazeny.  
• Před začátkem filmu a po jeho skončení musí být alespoň 3 vteřiny černého signálu.  
• Na zaslaném DVD může být umístěno i více filmů, pokud budou tyto přihlášeny do soutěže.  
• Na DVD neumisťujte prosím menu.  
• Zaslaná média je vhodné označit názvem filmu a jménem autora.  

Článek 6 - Předkolo a hlavní soutěž 

• Vlastní soutěži bude předcházet neveřejné předvýběrové kolo, ve kterém mohou být některé filmy 
vyřazeny nebo nedoporučeny k účasti v hlavní soutěži.  

• Pořadatel může vyřadit filmy v předvýběru i z důvodu nedostatku projekčního času v hlavní soutěži.  
• Pořadatel si vyhrazuje právo v předkole prvořadě vyřadit ze soutěže filmy, které:  

o Nesplňují podmínky vyhlášených kategorií  
o Jsou v rozporu s dobrými mravy nebo mohou být považovány za vulgární, obscénní, hanlivé, s 

rasistickou tématikou nebo propagující extrémní názory či jsou v rozporu s platnými zákony ČR a 
Evropské Unie  

o Nesplňují technickou kvalitu nebo nejsou spustitelné na pořadateli dostupných projekčních 
zařízeních.  

o Zúčastnily se soutěže minulých letech.  
• O přijetí či nepřijetí filmu budou autoři informování prostřednictvím e-mailu a současně budou výsledky 

zveřejněny na internetových stránkách soutěže.  
• U nepřijatých filmů budou autoři e-mailem informování o důvodu nepřijetí.  

Článek 7 - Porota 

• Soutěžní filmy ve vyhlášených kategoriích posuzuje porota, kterou jmenuje ředitel soutěže.  
• Soutěžní filmy hodnotí také diváci formou anketních lístků a udělují Cenu diváka.  
• Porota po projekci provede seminář s rozborem promítnutých filmů.  

Článek 8 - Ceny 

• V každé z vyhlášených kategoriích bude udělena 1., 2. a 3. cena.  
• Porota může dle svého uvážení udělit čestná uznání.  
• Napříč kategoriemi budou uděleny ceny ředitele soutěže, cena FILMDATu atd.  



• Na základě hlasování přítomných diváků bude udělena Cena diváka.  
• V případě ochoty sponzorů mohou být uděleny i další ceny.  
• Každý oceněný film získá diplom a věcnou cenu.  
• Každý přítomný autor obdrží Účastnický list.  
• Věcné ceny budou předány pouze přítomným autorům.  
• Ceny nevyzvednuté do 31. 12. 2011 propadají ve prospěch dalších ročníků soutěže.  
• Diplom bude odeslán poštou i nepřítomným autorům.  
• Na předání cen nevzniká právní nárok a ceny jsou nevymahatelné.  

Článek 9 - Ekonomika 

• Na této akci není vybírán žádný startovní či jiný poplatek podmiňující účast v soutěži.  
• Autorům nebudou propláceny cestovní náklady, stravné ani nocležné.  
• Pořadatel je připraven autorům na jejich vlastní náklady zajistit jak ubytování, tak stravu, pokud o 

to požádají.  

Článek 10 – Právní ujednání 

• Autor nebo jeho zákonný zástupce stvrzuje podpisem na přihlášce filmu svůj dobrovolný souhlas s těmito 
propozicemi a zároveň přebírá veškerou právní zodpovědnost vyplývající z autorských práv k 
přihlášenému dílu a současně svoluje k uchovávání a zpracovávání jím poskytnutých osobních údajů pro 
potřeby pořadatele. Zasláním filmu rovněž souhlasí s jeho archivací v rámci soutěže a jeho případným 
opětovným mimosoutěžním promítnutím na dalších ročnících této akce.  

• Autor filmu nese plnou právní zodpovědnost za jeho obsah. Za nezletilé autory přebírá právní 
zodpovědnost jejich zákonný zástupce.  

• Pořadatel se zavazuje, že přihlášený film nebude veřejně prezentován mimo akci Veselý Jelen.  
• Pořadatel prohlašuje, že na akci má vypořádán autorský poplatek za veřejnou projekci.  

Článek 11 – závěrečná ujednání 

• V případě vážných důvodů má pořadatel právo konání soutěže zrušit či korigovat její rozsah.  

 


